
Eaton 

Eaton Elektrotechnika s.r.o. 

Komárovská 2406 

Praha 9, 193 00. Česká republika 

tel. +420 267 990 411 

www.eaton.com 

 

Česká  republika, IČO 49811894 

zapsán v obchodním rejstříku  

vedeném Městským soudem v Praze 

                                                                                                                                                                          Ing. Jaromír Pávek 

                   Product Manager xComfort 

                                    Distribution Division CZ & SK 

                                                                                                                                                                          jaromirpavek@eaton.com,  M: 724281319 

25.7. 2017   OBCHODNÍ SDĚLENÍ EATON 

 

  NOVÉ MOŽNOSTI PRO OVLÁDÁNÍ EATON RF SYSTÉMU xComfort 
  UKONČENÍ DISTRIBUCE KLASICKÝCH DOMOVNÍCH PŘÍSTROJŮ ŘADY NIKO k 30.9.2017 
  

 

1/  Společnost Eaton oznamuje, že k 30.9. 2017 ukončuje distribuci přístrojů řady NIKO  
pro klasickou domovní elektroinstalaci. Po tomto datu už nebude možné NIKO sortiment  
(klasické vypínače, zásuvky, rámečky…) z produktové skupiny TF, TG, TH (a klapky ze skupiny TS) v EATON 
objednat. Přehled položek nedostupných po 1.10. 2017 uvádíme v samostatné příloze ve formátu XLS.     
 

Pokud máte rozpracované vetší zakázky, doporučujeme jejich včasné objednání.  Abychom 
uspokojili realizaci všech vašich požadavků ještě do konce září, poslední objednávku na sortiment NIKO 
přijímáme do 12.9. 2017.  
 

2/ NIKO Belgie i nadále vyrábí přístroje pro klasickou domovní instalaci - nedochází k ukončení 
výroby ani omezení prodávaného sortimentu. Od 1.10. 2017 bude NIKO sortiment dostupný v CZ a SK 
pouze u obchodních partnerů NIKO - více informací o produktu a zastoupeních na www.niko.eu. 
 

3/  Bezdrátového RF systému xComfort se toto omezení netýká. Naopak, došlo k rozšíření nabídky 
a byly představeny nové možnosti pro řízení a ovládání systému.  

 
 
Pro ovládání lze RF systém kombinovat s mnoha typy různých výrobců rámečků a dosáhnout tak 
požadovaný design přístroje dle přání zákazníka. Vyberte si z mnoha nabízených řešení:  
 

1. RF tlačítko 45x45 mm pro rámečky NIKO - nové projekty, rozšíření stávajících RF projektů 
 

Pro základní bílé provedení zvolte kompletní sestavu CPAD s  RF tlačítkem 45x45 mm,  
bílou klapkou a rámečkem NIKO Original White.  
Po 1.10. 2017 zůstávají v prodeji tyto kompletní sestavy pro rámečky NIKO pod označením:  

 

a. CPAD-00/130... RF Tlačítko 2-bodové KOMPLETNÍ s klapkou a rámečkem - NIKO Original White  
b. CPAD-00/131... RF Tlačítko 4-bodové KOMPLETNÍ s klapkou a rámečkem - NIKO Original White 
c. CPAD-00/150... RF Tlačítko 8-bodové KOMPLETNÍ s klapkou a rámečkem - NIKO Original White 

 
Pokud je však požadována jiná barva klapky nebo jiný design rámečku NIKO, zvolte CTAA                 
RF tlačítko 45x45 mm a k němu vyberte vhodný design klapky a rámečku NIKO.  

             Po 1.10. 2017 zůstávají v prodeji tato RF tlačítka pro rámečky NIKO pod označením:  
 

d. CTAA-01/03 ..................... RF Tlačítko 2-bodové 45x45 mm  
e. CTAA-02/03 ..................... RF Tlačítko 4-bodové 45x45 mm 
f. CTAA-04/03 ..................... RF Tlačítko 8-bodové 45x45 mm          .       



Eaton 

Eaton Elektrotechnika s.r.o. 

Komárovská 2406 

Praha 9, 193 00. Česká republika 

tel. +420 267 990 411 

www.eaton.com 

 

Česká  republika, IČO 49811894 

zapsán v obchodním rejstříku  

vedeném Městským soudem v Praze 

g. CTAA-01/03-LED ............. RF Tlačítko 2-bodové 45x45 mm s LED 
h. CTAA-02/03-LED ............. RF Tlačítko 4-bodové 45x45 mm s LED 
i. CTAA-04/03-LED ............. RF Tlačítko 8-bodové 45x45 mm s LED 

 
Kompletní NIKO sortiment klapek a rámečků v mnoha barevných provedeních pro RF tlačítka 
45x45 mm včetně klasických domovních přístrojů (zásuvky a vypínače 230V ...) lze v plné šíři 
sortimentu zakoupit v CZ/SK distribuci NIKO - více informací na www.niko.eu. 

 
2. RF kompletní tlačítko 55x55 mm v bílé barvě pro aplikace, kde nezaleží na designu vypínače 

 

Kompletní sestavy CPAD s RF tlačítkem 55x55 mm EATON se dodávají v základním bílém lesklém 
provedení klapky a rámečku EATON White  
(k dispozici pouze s 1-rámečky EATON CRAZ-01/01, vícenásobné rámečky nejsou dostupné). 

 
a. CPAD-00/193... ..RF Tlačítko 2-bodové KOMPLETNÍ s klapkou a rámečkem - EATON White 
b. CPAD-00/194... ..RF Tlačítko 4-bodové KOMPLETNÍ s klapkou a rámečkem - EATON White 

c. CPAD-00/195... ..RF Tlačítko 8-bodové KOMPLETNÍ s klapkou a rámečkem - EATON White 
 

3. RF tlačítko 55x55 mm pro rámečky jiných výrobců - Merten, Busch-Jeager, Berker, Jung, 
Gira, Elko a Siemens (pouze pro přístroje 55x55 mm) 
 

Základem systému je  CTAA RF tlačítko v rozměru 55x55 mm a klapka CWIZ EATON.  
 

a. CTAA-01/04 ..................... RF Tlačítko 2-bodové 55x55 mm 
b. CTAA-02/04 ..................... RF Tlačítko 4-bodové 55x55 mm 
c. CTAA-04/04 ..................... RF Tlačítko 8-bodové 55x55 mm         .   
d. CTAA-01/04-LED ............. RF Tlačítko 2-bodové 55x55 mm s LED 
e. CTAA-02/04-LED ............. RF Tlačítko 4-bodové 55x55 mm s LED 
f. CTAA-04/04-LED ............. RF Tlačítko 8-bodové 55x55 mm s LED        
g. CWIZ-............................... Klapky pro RF tlačítka 55x55 mm (matné provedení: bílá, krémová, 

stříbrná, antracitová;   lesklé provedení: bílá, zářivě bílá, alpská bílá, krémová, stříbrná) 

 
Rámečky a ostatní domovní přístroje (zásuvky, klasické vypínače…) objednejte u obchodních 
partnerů těchto značek. 

 
4. Univerzální řešení pro libovolný design klasických přístrojů – např. Tango, Valena, Unica, 

Klasik, Levit, Time a mnohé další 
 

Pro ovládání použijte klasické vypínače nebo tlačítkové spínače zapojené na binární vstupy 
RF aktorů xComfort, které lze kombinovat s bezdrátovým dálkovým ovladačem nebo  
RF bateriovým tlačítkem v základním designu. Příprava instalace je stejná jako pro klasickou 
elektroinstalaci (lze využít i pro rekonstrukce), jen je vyžadováno používat instalační krabice s větší 
hloubkou (doporučeno 68 mm - např. KPR 68). 
 
Výběr RF prvků xComfort vhodných nejen pro tento způsob instalace: 
 

a. CSAU-01/01-10I (IE) ........ RF spínací aktor 10A s BIN vstupem (a měřičem spotřeby) 
b. CSAU-01/01-16I (IE) ........ RF spínací aktor 16A s BIN vstupem (a měřičem spotřeby) 
c. CDAU-01/04-I .................. RF SMART stmívací aktor 250W s 2x BIN vstupem                     .              



Eaton 

Eaton Elektrotechnika s.r.o. 

Komárovská 2406 

Praha 9, 193 00. Česká republika 

tel. +420 267 990 411 

www.eaton.com 

 

Česká  republika, IČO 49811894 

zapsán v obchodním rejstříku  

vedeném Městským soudem v Praze 

d. CBEU-02/03 ..................... RF dvojité binární vstupy 2x230 VAC (pro 2 tlačítka/vypínače) 
e. CBEU-02/02 ..................... RF dvojité binární vstupy bateriové, 2x bezpotenciálový kontakt  

 (pro specifické případy, kdy není dostupné napájení 230 VAC) 

 
Instalujte spínací aktory s binárním vstupem 230 V (příp. SMART stmívače se dvěma binárními 
vstupy) a na jejich vstupy pro externí ovládání připojte kontakt klasického vypínače nebo 
tlačítkového spínače v požadovaném designu. Bezdrátový RF kompletní vypínač CPAD použijete 
pouze v případě, kdy zákazník požaduje ovládání z místa, kde není k dispozici napájení 230 V, např. 
ovládání z postele. 
Toto řešení navíc výrazně snižuje výslednou cenu RF projektu, neboť není třeba instalovat 
„dražší“ systémové RF vypínače, oproti použití výrazně levnějších klasických vypínačů.  
 
NOVINKA: OD 1.10. 2017 EATON VÝRAZNĚ ZLEVŇUJE všechny binární vstupy CBEU až o 50%  

  
5. Nechce zákazník na stěně žádné vypínače - klasické ani bezdrátové?  

 

Zvolte novou technologii Click ON & Eaton - RF tlačítko xComfort integrované přímo do kování 
dveří.  Takto bude vypínač vždy po ruce už při vstupu do místnosti a při otevření dveří. Toto řešení 
je zcela nezávislé na designu ostatních přístrojů, např. zásuvek 230 V a je vhodné do všech 
interiérů. Více informací o novince včetně objednání na www.clickon.cz. 

 
6. Ovládejte osvětlení a rolety moderně z dotykového displeje RF pokojového termostatu  

 

Použijte naše nové řešení pro ovládání osvětlení nebo rolet v místnosti hned při vstupu do 
místnosti. Na vhodné místo nalepte RF nástěnný dotykový termostat s displejem. V místnosti 
zajistí příjemné klima při vytápění nebo chlazení, příp. řízení podlahového topení. Pro ovládání 
osvětlení nebo rolet lze využít dvě dotyková tlačítka na displeji, které se konfigurují v sw MRF. 
Dotykové termostaty jsou dostupné pod následujícím označením: 
 

a. CRCA-00/08 ........ RF Dotykový termostat s vlhkoměrem - bílá, lesklá 
b. CRCA-00/09 ........ RF Dotykový termostat s vlhkoměrem - antracit, matná 
c. CRCA-00/10 ........ RF Dotykový termostat s vlhkoměrem - zářivě bílá, lesklá 
d. CRCA-00/11 ........ RF Dotykový termostat s vlhkoměrem - alpská bílá, lesklá       .   

e. CPAD-00/198...... RF Dotykový termostat s vlhkoměrem - KOMLET s rámečkem, bílá lesklá 
 
Termostaty s dotykovým displejem jsou kompatibilní se systémem rámečků 55x55 mm. 

 
7. Všechny prvky RF systému xComfort lze ovládat také pohodlně ze smartphonu, tabletu,  

PC nebo Smart-TV 
 

Instalujte chytrou jednotku RF Smart Manager a ovládání bude umožněno jak v domě, tak při 
připojení do internetu vzdáleně odkudkoliv ze světa.  

 
Pro více informací kontaktujte obchodní zástupce společnosti EATON. 

 


